,,R&UII'.S_DN T

-

Municipalidad de la Ciudad de Rawson
INTENDENCIA

DECRETO N° 1385

RAWSON, SAN JUAN, 30 de diciembre de 2021
VISTO:

La Ordenanza Municipal N° 591-1-2021, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante de Rawson, Expediente N° 20104/2021, por el cual
faculta al Poder Ejecutivo Municipal a: Articulo 1° - Aprobar el Presupuesto General de
Gastos vy Recursos del afio dos mil veintidos, que se regira conforme las clausulas y
condiciones establecidas en el anexo adjunto, el cual forma parte integrante de la
presente.

Articulo 2° - Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a disponer las
reestructuraciones y modificaciones del Presupuesto General de Gastos y Recursos, con
la Gnica limitacién de no alterar el total de las erogaciones fijadas en el mismo.
Asimismo, cuando los Recursos Corrientes y de Capital y/o las Fuentes Financieras,
efectivamente recaudadas, superen los montos previstos por la presente ordenanza, se
podra, mediante decreto, incrementar el Calculo de Recursos, las Fuentes Financieras y el
Presupuesto de Gastos, cuidando no alterar el Equilibrio Presupuestario, debiendo
comunicar tal situacion a este cuerpo.

Articulo 3° - Las modificaciones a que hace referencia el articulo precedente, deberan ser
adjuntadas a los balances elevados mensualmente a este cuerpo.

Articulo 4° Facultar al Departamento Ejecutivo Municipal, a modificar el presupuesto
general, incorporando las partidas necesarias o incrementando las ya previstas, cuando se
trate de remanentes financieros de ejercicios anteriores o deban realizarse erogaciones
originadas en leyes, decretos o convenios nacionales o provinciales, con vigencia en el
ambito municipal. Dicha autorizacién estard limitada a no modificar el equilibrio
presupuestario, debiendo comunicar tal situacion a este cuerpo.

Articulo 5° - La presente ordenanza comenzara a regir a partir del dia siguiente al de su
publicacién, en el Boletin Oficial de la provincia de San Juan, y

CONSIDERANDO:
Que es procedente dictar el instrumento legal

correspondiente.

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAWSON

DECRETA

ARTICULOI1°: Pénese en vigencia la ORDENANZA MUNICIPAL N° 591-1-2021,
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Rawson.

ARTICULO 2°: Tome conocimiento, Secretarias, Direcciones, Asesoria Letrada

Municipal, Concejo Deliberante, obrando en consecuencia.

ARTICULO 3°; Comuniquese, Copiese, dese forma, oportunamente Archivese.

n Garela Slonso
Infendente

y [ ] 13 \;‘ 3 91
I . ] / ‘ ..’.,‘!j.!. .

Muni€ipalidad de Rawson

INTENDENCIA




HAWSON
’i " 1 7

.t
%
e
.ﬁﬁﬂ?«/)ﬂé’(é«/ ot Ciudad do Rawson

Honorable Concejo Deliberante

ORDENANZA N° 591-|

VISTOS:

El articulo 39 inciso 14 de la Carta Organica Municipal; el Expediente N° 3616 del H.C.D.
(Expte. de origen N° 18.393/21 del D.E.M.).

Y CONSIDERANDO:

Que es inminente el inicio del ejercicio 2022 y teniendo en cuenta que es atribucién del
Honorable Concejo Deliberante, sancionar anualmente, a iniciativa del Departamento
Ejecutivo, el presupuesto general de gastos y célculo de recursos.

Que el Honorable Concejo Deliberante de Rawson, en funcién de las potestades que revisten
a este cuerpo, considera oportuno sancionar la presente ordenanza.

PORELLO

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

DE LA MUNICIPALIDAD DE RAWSON

SANCIONA:

Articulo _1° - Aprobar el Presupuesto General de Gastos y Recursos del afio dos mil
veintidés, que se regird conforme las clausulas y condiciones establecidas en el anexo
adjunto, el cual forma parte integrante de la presente.

Articulo 2° - Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a disponer las reestructuraciones y
modificaciones del Presupuesto General de Gastos y Recursos, con la Gnica limitacién de no
alterar el total de las erogaciones fijadas en el mismo. Asimismo, cuando los Recursos
Corrientes y de Capital y/o las Fuentes Financieras, efectivamente recaudadas, superen los
montos previstos por la presente ordenanza, se podra, mediante decreto, incrementar el
Calculo de Recursos, las Fuentes Financieras y el Presupuesto de Gastos, cuidando no alterar
el Equilibrio Presupuestario, debiendo comunicar tal situacion a este cuerpo.

Articulo 3° - Las modificaciones a que hace referencia el articulo precedente, deberan ser
adjuntadas a los balances elevados mensualmente a este cuerpo.



EAREDN.
T

3 L4
i @ i\

TN
% z/w(lﬂy/((/f'(/w/ e la %;?z(drz(/ e e@;ﬁ"dﬁﬁ

Honorable Concejo Deliberante

Articulo 4° - Facultar al Departamento Ejecutivo Municipal, a modificar el presupuesto
general, incorporando las partidas necesarias o incrementando las ya previstas, cuando se
trate de remanentes financieros de ejercicios anteriores o deban realizarse erogaciones
originadas en leyes, decretos o convenios nacionales o provinciales, con vigencia en el
ambito municipal. Dicha autorizacién estard limitada a no modificar el equilibrio

presupuestario, debiendo comunicar tal situacién a este cuerpo.

Articulo 5° - La presente ordenanza comenzara a regir a partir del dia siguiente al de su

publicacion.
Articulo 6° - Comunicar, publicar y archivar.

Dado en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, a los treinta dias del mes de

diciembre de dos mil veintiuno.-

Nz

CONCEJO DELIBERANTE —
JUAN CARLOS SALVADO
b FORARIBARREN PRASIENTE HONORASLE
U0 LEGISLATIVO Mm
/5 DELIBERANTE MUNICIPAL

JIFALIDAD DE RAWSON



1,1,1,1 RENTAS 654.000.000,00
1,1,1,1,1 Contr. p/serv.s/Inmueble 421.000.000,00
LILLLIL Tasa de Serv.s/Inmuebles 390.000.000,00
1,1,1,1,12 Tasa de Serv. 8/ Inmueble atrazada 30.000.000,00
L1,1,1,1,3 Contribucion por Mejoras 1.000.000,00 _
1L,1,1,1,2 Contr., s/ Ejercicio Activdad Comercial 223.000.000,00
1,1,1,1.2.1 Tasas/ Ejerc. Actividad Comercial 200.000.000,00
1,1,1,122 Tasa s/ Ejerc. Actividad Comercial atrazada 20.000.000,00
1,1,1,1.24 Publicidad y Propaganda 3.000.000,00
1,1,1,1,3 Otras Actividades 10,000.000,00
1,1,1,1,3,1 Espectaculo y Diversion Pablica 5.000.000,00
L1132 Tribunal de Faltas 3.000.000,00
L1,1,1,33 Derechos Varios 2.000.000,00
1,1,1,2 OBRAS Y SER. PUBLICOS 46.000.000,00
1L,1,1,2,1 Contrib.Derecho Cementerio 44.000.000,00
L1,1,2,1,1 Venta de Nichos - Concesiones 30.000.000,00
1,1,1,2,1,2 Derechaos por Servicios Funebres 8.000.000,00
11,1213 Servicios de Cremacion 6.000.000,00
1,1,1,2,2 Contr. p /ss Tecnicos 2,000.000,00
1,1,1,2.2,1 Insp. Eléctrica, Gas , Cloacas. 1.000.000,00
1,1,1222 Derecho de Construccion 1.000.000,00




i

%cc@'ﬂa&&«/ o lor Coudind, ?/& QR awson

Honorable Concejo Deliberante

30.000.000,00

L1013 OTROS INGRESOS
1,1,1,3,1 Derechos por tramites Administrativos 3.000.000,00
11,132 Rentas del inmuebles 1.000.000,00
1,1,1,3.3 Apoderado Municipal 1.000.000,00
11,134 Otros Ingresos :

25.000.000,00

L1121 Coparticipacion Municipal 2.077.000.000,00
1,1,2,1,1 Coparticipacion Municipal 2.077.000.000,00
1,1,2,2 Otros Ingresos 51.000.000,00
1,1,2,2,1 Otros Ingresos de Jurisdiccion Provincial 7.000.000,00
1,1,2.2.2 Ingresos Convenios Especiales 14.000.000,00

Ingresos F.E.M.

Programas Nacionales

1,3,1,1

3000000000

0,00

Remanente de Ejercicio Anteriores sin

Afectacion

Fondo de Desarrollo gional 97.000.000,00

1,2,3,1 Pu Obras

0,00

1,3,1,2

Remanente de Ejercicio Anteriores Alectados

5.255.268,48




%z@ﬁ%&?fd{/ el Cindad de PRawson

Honorable Concejo Deliberante

2.1.1,1,1 |Suekio Risico 61.000.000,00
2.1,1,1.2 | Aportes Patrorakes 11.000.000,00
2.1,1,1,3 | Sakrio Faniliar 100.000.00
211,14 |[SAC 4.400,000,00

21,121
21,122
21,123
She s

21,1,3.1
21132
2L133

21135

2121,

21221 |Hoomaro y Retib a Tavaos 160.000,00
21,222 |Gastos Protocokres 160.000,00
2,1.2.23 |Servicios sindicrimiar 330.000,00




.%u'(fyxz/?rﬂrfr/ do b Conidad do G o

Honorable Concejo Deliberante

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS ANO 2022

PRESUPUESTO DE GASTOS

3,1LL1L1 Sueldo Bésico 7.000.000,00
31112 Aportes Patronales 1.300.000,00
3, L1133 Salario Familiar 0,00

SAC.

700.000.00

3,1.1,2.1 Sueldo Basico 1.900.000,00
3.1.1.2.2 | Aportes Patronales 629.000,00
3.1.1.23 | Salario Familiar 1.000,00
3.L,1.24 Suplementos Varios 1.530.000,00

|S.A.C.

280.000.00




t!—“—r"‘r‘-"'-riq

--..

%e«f;&ﬂ/}a’cz(/ e /a, %&mﬁrz/ e Rawson

Honorable Concejo Deliberante

Utiles de oficina S RUSSSTS, NN - =/ 1,111 _—_

Muebles y equipamiento. 350.000,00

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS ANO 2022
PRESUPUESTO DE GASTOS

4,1,1,1,1 | Remuneraciones 210.000.000,00
41,1,1,2 | Salarios Familiar 800.000,00
4,1,1,1,3 | Aportes Patronales 40.000.000,00

41,114 |SAC. 16.000.000,00

4,1,1,2,1 | Suedo Basico 670.000.000,00
4,1,1,2,2 | Salarios Familiar 30.000.000,00
4,1,1,2,3 | Aportes Patronales 210.000.000,00
41,1,24 | Suplemetos Varios 444.440.000,00

SAC. ____81.000.000,00

ratos de Servicios de
4,1,1,3.1 | colaboracion

120.000.000,00

4,1,1,3,2 |AFIP - Plan de Pago 850.000,00




PRESUPUESTO GENEM?EBUFMTOS Y RECURSOS ANO 2022

2 .j!h

%H’(‘f/)f{#ﬂ/ﬂ.f/ e la %;?x(/mr/ de Rawson

Honorable Concejo Deliberante

4,1,2,1,1 | Uniformes y Confecc 4.000.000,00
4,1,2,1,2 | Utiles de Oficina 5.000.000,00
4,1,.2,1,3 | Product. y Elementos de Limpieza 7.000.000,00
4,1,2,14 |Otros Bienes de Consumo 20.000.000,00
4,1,2,1,5 |Insumos Informaticos 5.000.000,00

Reparaciones y Respuesto en
G

Mantenim, Infraestruct. dlnules |

4.000.000,00
3R}

00

Combustibles y Lubricantes

4,1.221 [Municip. 14.000.000,00
41,222 |Insumos y Reparaciones 5.000.000,00
4,1,2,2,3 | Mant de Espacios Verdes

91.000.000,00

4.000.000.00

Repuestos Varios, Reparacion Parg
Aut.

20.000.000,00

Contrat. De Movilid.,Utilit, Camiones y
Magq.

228.000.000,00

41,241 | Servicios Luz, Telefono,Gas,agua. 118.000.000,00
41,242 |Alquileres 13.000.000,00
4,1,243 | Servicios Técnicos y Profesionales 28.000.000,00
4,1.244 |Servicios Comerciales y Financ. 3.000.000,00
4,1,245 |Cerem.Y Protocolo 3.000.000,00
41,246 | Servicios de Distribuc. y Cobranza 19.000.000,00
41,247 | Mantenim. de Alumb. Plblico 9.000.000,00
Ss. de Rs. Parque Tecnologico
4,1,2,4,8 | Ambiental 38.000.000,00
4,1,24,8 |Publicidad y Propaganda 11.000.000,00
4,1,2,4,10 | AR.T. -Seguros al Personal 15.000.000,00
4,1,2,4,11 | Honorarios por Juicios 3.000.000,00
4,1,2,4,12 | Seguros y Patentes. 3.000.000,00
4,1,2,4,13 | Otros Servicios 25.000.000,00 |




Honorable Concejo Deliberante

PRESUPUESTO DE GASTOS

Alimentos

5.000.000,00

Transferencias a Personas Fisicas

3.000.000,00

4,1,3.2.1

| Insumos para Asistenci Social

Equipamiento deportivos

4.000.000,00

1.000.000,00

4,13,2.2

Tranferencias a personas fisicas o juridicas

2.000.000,00

14,1323

300000000

4,1,3.3.1 Equipamiento Culturales 1.000.000,00
4,13.3.2 Transferencias Entidades Culturales, 1.000.000,00
4,1 33 Servicio Culturales 5.000.000,00 |

4,1,3.4,1 Equipamiento a instituciones 1.500.000,00
4,1,34.2 Transferencia a Instituciomes varias 3.000.000,00
41343 | Servicios a insttucions varias 1.500.000.00

4' ’5

414,11

Servicios

4,1,3,5.1 Equipamiento 1.500.000,00
4,1.3.5.2 Transferencia 1.500.000,00
0.000

Electrificaciones

8.000.000,00

4.14.1.2

Semaforizacion

4.000.000,00




gaznssy
N A

%

S ==

ﬁﬁzt}?yxz/}?&«/ de la %i‘((/a’(/ e %ﬂfd&w-

Honorable Concejo Deliberante

4.1.4,1.3 Trabajos Viales y Pavimentos. 10.000.000.00

4.1.4.1.4 Insumos y elementos para Obra Publica 23.000.000,00

4,1.4,1,5 Contrataciones a 3° obras varias 55.000.000,00
Construccion y remodelacion de Espacios

4.14.1.6 Verdes 4.000.000,00

4,1.4,1,7 Presupuesto Participativo 30.000.000,00

Const Aula Taller EPET N° 3

Magquinas y Equipos

9.000.000,00

Muebles y Utiles

7.000.000,00

Ampliaciones Edificio Municipal

4221 Contratacion a Terceros FO.DE.RE 20.000.000.00
42272 Materiales e Insumos para Obra FO.DE.RE 55.000.000,00
4223 Mano de Obra FO.DE.RE. 22.000.000,00
4,224 Otros FO.DE.RE. 0,00

CONCESION DE PRESTAMOS FONDOS

4,2,3,1 ROTATORIOS 0,00
f PLANTA PRESUPUESTADA EJERCICIO 2022
H.C.D. D.E.M.

AUTORIDADES

PERSONAL ELECTO SUPERIORES

PLANTA POLITICA PLANTA PERMANENTE

PLANTA PERMANENTE

COMPOSICION PERSONAL ELECTO H.C.D. Creada

PRESIDENTE - CONSEJO 1

CONCEJALES 11

COMPOSICION PLANTA POLITICA H.C.D.

SECRETARIO LEGISLATIVO 1

SECRETARIO H.C.D.




SRy

- :
Jj{ (m.f'(fy)((d’(/ar(/ e la %’m&mf de Douwdon

Honorable Concejo Deliberante

SECRETARIO ADMINISTRATIVO
ASESOR LEGAL

ASESOR CONTABLE

ASESOR ADMINISTRATIVO
ASESOR POLITICO
TAQUIGRAFOS

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
SECRETARIO DE BLOQUE

NONRKN - a2

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE H.C.D.

NIVEL "F" 2
NIVEL "G" 1
COMPOSICION AUTORIDADES SUPERIORES JUZGADO DE FALTAS

JUEZ DE FALTA MUNICIPAL 1
SECRETARIO LETRADO DE FALTAS MUNICIPAL 1

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE JUZGADO DE
FALTAS

NIVEL "B"
NIVEL "G"

N =

COMPOSICION AUTORIDADES SUPERIORES D.E.M.
INTENDENTE

JEFE DE GABINETE

SECRETARIOS D.E.M.

ASESOR LETRADO

RESPONSABLE DE ASESORIA LETRADA
TESORERO MUNICIPAL

CONTADOR MUNICIPAL

DIRECTOR DE POLICIA MUNICIPAL

JEFE DE POLICIA MUNICIPAL

DIRECTORES

SUBDIRECTORES

UNIDAD COORDINADORA DE PLANES Y PROGR. SOCIALES
UNIDAD TECNICA

JEFE DE ASESORES

ASESOR DE INTENDENCIA

COORDINADORES DE AREA

PERSONAL DE INTENDENCIA

PERSONAL AUXILIAR D.E.M.

]

0 = -

= NN A 202 TN =
o

COMPOSICION PLANTA PERMANENTE D.E.M.

NIVEL "A" 3
NIVEL "B" 2
NIVEL "C" 3
NIVEL "D" 27
NIVEL "E" 25
NIVEL "F" 9
NIVEL "G" 102
NIVEL "H" 50
NIVEL "I" "



=

=TI

%ei@?/ﬂék lad, de la %{'ff{/{«f de DRouwson

Honorable Concejo Deliberante

NIVEL "J" 1080
TOTAL DE PLANTA PRESUPUESTADA EJERCICIO 2022 1441
\\
NORABLE VAR
nnrJCgJOg gELlBERANTE
- JUAN Ww
Vol i JO DELIERANTE F:
o1 vk TRIBARREN Tt (PALIDAD DE RAWSO
T AOLEGISLATIVO ‘?‘
1CEL 'éELlBE;TNTgN /
4 [



	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

